
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Ипатовский многопрофильный техникум» 

ПРИКАЗ 
от 18.10.2022 года №41 

г. Ипатово 

О создании методического объединения 
наставников в ГБПОУ ИМТ 

Во исполнение приказа ГБПОУ ИМТ от 04.05.2022 № 11 «О системе 
наставничества педагогических работников в государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Ипатовский 
многопрофильный техникум», в целях организации наставничества, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать методическое объединение наставников: 
- заместитель директора по УМР - Деревянко М.В.; 
- методист - Белевцова Е.Д.; 
- председатель преподавателей гуманитарных дисциплин - Постельняк А.Н; 
- председатель преподавателей математических и естественно-научных 
дисциплин - Чиканова Л.В.; 
- председатель преподавателей строительных дисциплин - Братишкина Т.Д; 
- председатель преподавателей общестроительных дисциплин-Гринько И.И; 
- председатель преподавателей технических дисциплин - Батраков А.Н.; 
-председатель преподавателей технологических дисциплин - Мануйло Г.Н. 

2. Методическое объединение наставников: 
- совместно с ответственным -за внедрение системы наставничества 

педагогических работников принимает участие в разработке локальных актов и 
информационно-методического сопровождения в сфере наставничества 
педагогических работников в ГБПОУ ИМТ; 

- ведет учет сведений о молодых/начинающих специалистах и иных 
категориях наставляемых и их наставниках; помогает подбирать и закрепляет 
пары (группы) наставников и наставляемых по определенным вопросам 
(предметное содержание, методика обучения и преподавания, воспитательная 
деятельность, организация урочной и внеурочной деятельности, психолого-
педагогическое сопровождение наставляемых и наставников и т.п.); 

разрабатывает, апробирует и реализует персонализированные 
программы наставничества, содержание которых соответствует запросу 
отдельных педагогов и групп педагогических работников; 

- принимает участие в разработке методического сопровождения 
разнообразных форм наставничества педагогических работников; 

- осуществляет подготовку участников персонализированных программ 



наставничества к мероприятиям: конкурсам профессионального мастерства, 
форумам, научно-практическим конференциям, фестивалям и т.д.; 

- осуществляет организационно-педагогическое, учебно-методическое 
обеспечение реализации персонализированных программ наставничества в 
образовательной организации; 

- участвует в мониторинге реализации персонализированных программ 
наставничества педагогических работников; 

- принимает участие в формировании банка лучших практик 
наставничества педагогических работников, информационном сопровождении 
персонализированных программ наставничества на сайте (специализированной 
странице сайта) ГБПОУ ИМТ и социальна — 

3. Контроль за исполнением прика: а собой. 

Директор ГБПОУИМТ П.В.Звягинцев 


